
 

  MENDOZA, 18 de octubre de 2023 

 
 VISTO: 
 

El expediente electrónico 29399/23 caratulado: “SECRETARÍA DE 

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO S/ designación director de Tesis maestranda Lucia 
Margarita ESPINEL SUESCUN - Maestría en Interpretación de Música Latinoamericana 
del Siglo XX” 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que dicho pedido obedece a la renuncia, por razones de índole personal, 
presentada por la Mgter. Patricia Daniela GARCIA, quien cumplía funciones de directora 
de tesis de la maestranda de la carrera de “Maestría en Interpretación de Música 

Latinoamericana del S. XX”, Lucia Margarita ESPINEL SUESCUN.  
 

Que la propuesta ha sido aceptada por el Comité Académico Asesor de la 
carrera, como así también manifiesta su consentimiento el Mgter. Ignacio RAMOS 

CUSARIA, quien estará a cargo de la dirección de la misma. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 10 de octubre de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la designación del Mgter. Ignacio RAMOS CUSARIA, quien 

cumplirá las funciones de Director de la Tesis titulada: “La presencia del joropo y la 
tonada llanera en el repertorio para flauta. Lineamientos y aproximaciones 
para su interpretación”, presentada por la maestranda Lucía Margarita ESPINEL 

SUESCUN, alumna de la 5ta. Cohorte de la “Maestría en Interpretación de Música 
Latinoamericana del Siglo XX” de esta Facultad, en reemplazo de la Mgter. Patricia 
Daniela GARCIA. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

Directivo. 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 
 

 
 

 
 


